Prefeitura Municipal de Guarani

Praça Antônio Carlos, 10 - Centro - Guarani / MG - CEP 36160-000

Tel: 32 3575.1622 | E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 - PROCESSO Nº

048/2023

RATIFICO a DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO, para a formalização direta de

parceria entre o MUNICÍPIO DE GUARANI e o LAR COMUNITÁRIO SÃO VICENTE DE

PAULO – CNPJ: 17.800.012/0001-01, destinado ao atendimento a idosos carentes,

visando promover e articular ações de defesa de direitos, prevenção, orientações, prestação

de serviços de apoio à família, direcionados a melhoria da qualidade de vida da pessoa idosa

e a construção de uma sociedade mais justa e solidária, no valor total de R$ 17.000,00

(dezessete mil reais).

Consoante o §1°, do art. 32, da Lei Federal n°. 13.019/2014, publique-se a justificativa e a

presente ratificação, a qual fundamenta a Dispensa de Chamamento Público.

Na forma do §2°, do art. 32, da Lei Federal n°. 13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco)

dias, a partir da publicação da justificativa, para eventual impugnação.

Em Guarani, aos 30 dias de março de 2023.

__________________________________________
Fernando Eduardo Pinheiro Bellotti

Prefeito Municipal